
حجت الاسلام سروش تشریح کرد

پاسخ به شبهه افکنی رژیم صهیونیستی
حجت الاسلام و المسلمین »هادی سروش« در 
سلسله مباحث خود با عنوان »پیامبرانه ها« گفت: 
پیامبر)ص( در آخرین سخنرانی در مدینه از حقوق 
عمومی ســخن گفت و به حاکمان حکومت دینی 
ســفارش کرد و فرمود: به بزرگان علم و اندیشــه 
احتــرام بگذارید، به ضعیفان جامعه توجه داشــته 
باشــید و رفاه زندگی مردم در نظر بگیرید در غیر 
این صورت آنان به کفر نزدیک  می شوند و در مرحله 
آخر فرمود: از مســلمین حراست کنید و آنان را در 
زبانه جنگ قرار ندهید که نســل مسلمین کاهش 

پیدا کند.
سروش گفت: سیره پیامبر)ص( در زمینه حقوق 
خصوصی انسان ها برای ما کافی است. فردی به نام 
ابی الحمیســاء  می گوید: قبــل از بعثت، من درپی 
پیامبر بودم، با او در مکانی قرار گذاشــتم، اما من 
فراموش کردم و نرفتم. روز ســوم یادم آمد و ســر 
قرار رفتم. پیامبر فرمود: ای جوان! مرا به ســختی 
انداختی، من ســه روز است که اینجا هستم«. این 
اوج اخلاق انسانی و کمالات الهی پیامبر اکرم)ص( 

از پیش از بعثت است.
این اســتاد حوزه گفت: توجــه پیامبر)ص( در 
هماهنگــی حقوق و اخلاق اســت، بــه این نمونه 
توجه کنید؛ خواهر رضاعی اش به خدمتش رســید 
و حضرت احترام کرد و او را روی عبا خود نشــاند، 
بعد از مدتی برادر رضاعی هم آمد پیامبر)ص( او را 
هم احترام کرد، اما به شــکل یک احترام متعارف 
و معمولــی، اصحاب دیدند و وقتی پرســیدند چه 
تفاوتی بین خواهر و بــرادر رضاعی بود که چنین 
انجــام دادید؟ فرمود: او حق مادرش بیشــتر ادای 

احترام کرده و من هم به او بیشتر احترام کردم.
اســتاد حوزه افزود: این ســیره مبارکه حضرت 
رســول الله برگرفته از قرآن شریف است  چرا که در 
قرآن سه دســتور مهم آمده؛ اول سخن از کرامت 
ذاتی انسان دارد که در سوره اسرا فرمود: »لقدکرمنا 
بنی آدم«. این آیه به ضمیمه ســخن امام علی)ع( 
در نامه به مالک اشــتر که مــردم را یا هم دین و 
یا هم نوع  می داند، حکایت از کرامت ذاتی انســان 
دارد و تعجب  می کنم که برخی از دوستان در حوزه 
علمیه قم توجه لازم را نمی فرمایند. و در مرحله بعد 
قرآن اشــاره به کرامت اکتسابی نموده که در سوره 
حجرات فرمــود: »ان اکرمکم عندالله اتقاکم«. این 
آیه مربوط مومنان اســت که دارای امتیاز معنوی 
هستند. و در مرحله سوم قرآن نوع ارتباط و تعامل 
با دگراندیشــانی را تشریح  می کند که از نظر دینی 
کافرند، ولی دارای عناد و لجاجت نیستند در سوره 
وهُمْ وَ تقُْسِــطُوا الِیَْهِم« که  ممتنحه فرمود: »انَ تبََرُّ

سخن از بر و نیکی و رفتارعادلانه است.
آقای ســروش درباره شــبهه افکنی اسرائیل با 
تحریف معنای آیه ۲۱ ســوره مائــده قرآن گفت: 
ایــن دولت جعلــی و دروغ و نیرنگ بــرای فریب 
جوان نوپای ما دســت به تحریف معنوی قرآن زده 
و  می گوید براســاس آیات قرآن و تــورات؛ اراضی 
مقدســه از آن یهود اســت و باید به آن باز گردد! 
مهم ترین آیه ای که اشــاره به این مبنا دارد، کلام 
حضرت موســی به قوم خود اســت: »یاَقَوْمِ ادْخُلُواْ 
واْ عَلیَ  ُ لکَُمْ وَ لَا ترَْتدَُّ َّتیِ کَتَبَ اللهَّ سَةَ ال الْرَْضَ المُْقَدَّ
أدَْباَرکِمُ ْ فَتَنقَلبُِواْ خَسِرِین«؛ در این آیه موسی)ع( به 
قوم خود می گوید وارد ســرزمین مقدس شوید که 

خداوند آنجا را برای شما قرار داده است.
وی بیان کرد: پاســخ این شــبهه افکنی روشن 
است؛ اولا؛ این آیه مرتبط با همان قوم زمان موسی 
اســت بخاطر تعبیر »لکم« که در آیه آمده اســت. 
ثانیا؛ اگر مالک هســتند که از این اراضی مقدســه 
که شامات اســت اعراض کردند و در آیه ۲۲ مورد 
توبیخ قرار گرفتند و بعد هم روی به گوساله پرستی 
بردند! و ثالثا؛ اگر مالکیتی مطرح است، مالکیت کل 
ساکنین آنجا است که فلسطینیان هستند اعم از و 
یهودیان و مســیحیان و مسلمین هستند، نه اینکه 
یهودی های کشورهای دیگر را بعد هزاران سال در 
آنجا جمع کنند با غصب و آدمکشــی ملک و مال 

مالکین را از آن خود کنند!
سروش گفت: اسرائیل حجم کوچکی از سرزمین 
فلســطین را خریداری کرد، اما با گذشــت زمان و 
اســتفاده از نیروی نظامی، بیشتر کشور فلسطین 
را تحــت اختیــار گرفته و حتی بــه قطعنامه های 
شورای امنیت ســازمان ملل نیز عمل نکرده است. 
در قطعنامه ۲۴۲ که تضمین آزادی کشــتیرانی در 
آب های بین المللی ، حل عادلانه مســئله آوارگان، و 
تضمین مصونیت ســرزمین ها مطرح است ، به کلی 
توسط این رژیم جعلی منسوخ شده است، چرا که 
امروزه اســرائیل به هیچ یک از آوارگان فلسطینی، 
حق برگشــت نمی دهد ولی یهودیان را از تمام دنیا 
در آنجــا جمع می کند و زمین هــا را به زور تصرف 
کرده و به هیچ وجه عقب نشینی نمی کند و حتی 
خواهان تسلط بر مناطق فلسطینی نشین نیز است و 
در مناطق آنها شهرک سازی می کند و اجازه کار در 

منطقه را به فلسطینی ها نمی دهد.
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صالحی در برنامه »حضور« تاکید کرداز مسجدالاقصی تا دیوار ندبه

 شکست هیمنه اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل  در طوفان الاقصی

فلســطین به لحاظ تاریخی، ســرزمین اعراب 
فلســطین اســت. قبایل عرب کنعانــی، بیش از 
هفت هزار ســال قبل از میــلاد، از منطقه مجاور 
)شــبه جزیره العرب( به این سرزمین آمده و در آن 

سکنی گزیدند.
 پیش از آنکه قبایل دریای مدیترانه Palest به 
این منطقه بیایند و با کنعانی  ها هم زیســتی کنند 
و نام »فلســطینی« بر اهالی آن غالب گردد، قبایل 
عربی نظیر یبوسی  ها و فینیقی  ها در این سرزمین 

می  زیسته  اند.
قدس قبله نخســتین و حرم دوم مســلمانان و 
ســرزمین اصلی میلیون ها آواره فلسطینی است، 
اما این ســرزمین مقدس که در قلب جهان اسلام 
موقعیت دارد، از ســال ۱۹۴۸ میلادی که اسرائیل 
ایجاد گردید، در اشــغال صهیونیست ها قرار دارد. 
شــهر بیت المقدس و مسجد الاقصی برای پیروان 
سه دین اسلام، مسیحیت و یهودیت حایز اهمیت 
و تقدس اســت. در یک قرن گذشــته همزمان با 
تلاش صهیونیست ها برای اشــغال فلسطین، آنها 
ادعا کردند که خرابه های معبد ســلیمان درســت 
در زیر مســجد الاقصی واقع اســت، لــذا پس از 
تاســیس اسرائیل و سپس اشغال بیت المقدس در 
سال ۱۹۶۷، تلاش های صهیونیست ها برای انهدام 
مســجد الاقصی و ســاختن معبد سلیمان بر روی 

خرابه های آن شدت یافت.
براساس این عقیده ســران رژیم صهیونیستی 
از زمان اشــغال بیت المقــدس، اقدامات متعددی 
را برای تخریب مســجد الاقصی انجام داده اند که 
برجسته ترین و خسارت بارترین آنها آتش زدن این 
مســجد مقدس در سال ۱۹۶۹ بود که این آخرین 
ظلمی نبود که در جریان بود. هزاران ســال است 
که فلســطین موضوع دعاوی سیاســی متعارض و 

وابستگی شدید مذهبی بوده است.
نبرد بر سر فلسطین، به خصوص در قرن بیستم 
به طور غیــر معمول باعث جذب افکار بین المللی و 
مداخله خارجی گردیده است. از طرفی تلاش های 
داخلی و بین المللی برای پایــان جنگ و برقراری 
صلح صــورت گرفته اما هیچ کــدام نتیجه چندان 
مطلوبی در بر نداشــته از طرفی نیز قطعنامه های 
متعــدد مجمع عمومی که بر حقوق فلســطینیان 
تاکید  مــی ورزد به طور حتم بــه دلیل صلاحیت 

محدود این رکن صرفا جنبه توصیه دارد.
ده ســال پس از مبعث رســول اکرم  صلی الله 
علیــه و آله، پروردگار یکتا، پیامبر خود را شــبانه 
به مســجدالاقصی در فلســطین بــرد و از آنجا به 
آســمان عروج داد. علاوه بر اینکه قدس نخستین 
قبله گاه مسلمانان بود. در سال ۱۶ ه. ق مسلمانان 
فلسطین را فتح کردند و اغلب مردم این دیار اسلام 
آورده و در فتوحات اسلامی در شام، مصر و مغرب 
شرکت جستند. اصالت عربی و فتوحات مسلمانان، 
اثر به سزایی در ســازگاری مردم این دیار با اسلام 
داشت. در زمان فتح قدس، هیچ یهودی ای در شهر 
وجود نداشــت چرا که به وسیله مسیحیان از ورود 

به آن منع شده بودند و از سویی آنان با مسلمانان 
شــرط کرده بودند که از ورود آنهــا )یهودیان( به 

قدس جلوگیری کنند.
بدین ترتیب مسجدالاقصی، سومین حرم شریف 
گشت و فلسطین، به استثنای دوره اشغال به وسیله 
صلیبی های قرون وسطی)۱۰۹۹ م.(- که سرانجام 
به دســت صلاح الدین ایوبی)۱۱۸۷ م.( آزاد شــد 
پیوسته بخشی از خلافت اســلامی بود. فلسطین 
و قدس دگر بار و به دنبال اشــغال فرانسوی ها، به 
رهبری ناپلئون- که توانسته بود برای مدتی کوتاه 
چند شهر فلسطینی را به اشغال درآورد به آغوش 
مسلمانان بازگشت. احمد پاشا الجزار، فرمانده شهر 
عکا و نیروهای ]فلسطینی [ تحت امر او، توانستند 
در ســال ۱۷۹۹ م. ناپلئون را شکست داده و او را 

وادار به فرار کنند .
از آنجایی که بریتانیا، قصد سیطره و چنگ اندازی 
بر منطقه عربی اطراف کانال سوئز را داشت، مصر را 
اشغال و یهودیان را ترغیب کرد تا ادعای بی اساس 
خود را مبنی بر داشتن حق بازگشت، به کوه کذایی 
»صهیون« در قدس و برپایی دولت در فلســطین، 
مجدداً مطرح کنند؛ دولتی که حامی منافع بریتانیا 
در منطقه بوده و از کمک های همه جانبه این کشور 

برخوردار باشد.
بریتانیا در همین زمینه، مشوق تئودور هرتسل 
)خبرنــگار یهودی تبار اتریشــی( در امر دعوت از 
یهودیان جهان، برای تأسیس دولت صهیونیستی در 
فلسطین بود و عملا نخستین کنگره صهیونیستی 
در شهر پازل سوئیس)۱۸۹۷ م.( با حضور صدها تن 
از شخصیت های یهودی سراسر جهان برگزار شد. 
در این اجلاس شرکت کنندگان موافقت کردند برای 
بازگرداندن یهودیان جهان به فلســطین و برپایی 
دولت صهیونیستی، علیه ملت و صاحبان راستین 
آن، تلاش کنند و در همین راســتا مؤسسات مالی 

چندی، برای تحقق این هدف دایر کردند.
به دنبال شــروع جنگ اول جهانــی، بریتانیا در 
ســال ۱۹۱۷ م. با موافقت فرانســه، آمریکا و دیگر 
کشورهای غربی، بیانیه ای را صادر کرد و به وسیله 
بالفــور )وزیر خارجه وقت این کشــور( به روچیلد 
)ســرمایه دار یهودی( قول داد: وطــن قومی برای 
یهودیان در فلسطین ایجاد کند. این وعده به »بیانیه 
بالفور« موســوم شد. در سال ۱۹۱۸ م. )هم زمان با 
شکست ترکیه و اشغال فلسطین به وسیله بریتانیا(، 
کشورهای یادشده تلاش کردند زمینه برپایی دولت 

یهودی را در فلسطین مهیا سازند. 
در همین رابطه جامعه ملل با قیمومیت بریتانیا 
بر فلسطین، به منظور برپایی دولت یهودی در آن 
موافقت کرد. بریتانیا نیز نماینــده ای یهودی تبار 
)هربرت صاموئیل( را در سال ۱۹۲۰ م. به فلسطین 
گســیل داشــت تا مقدمات کوچ یهودیان سراسر 
جهان را به آنجا فراهم آورد. بریتانیای اســتعمارگر 
بــه موازات این اقدام، بــه تجهیز و آموزش نظامی 
یهودیان پرداخت و زمین های وسیعی را در اختیار 

آنان قرار داد تا شهرک هایی را احداث کنند.
بریتانیــا پــس از اطمینــان از تــوان باندهای 
صهیونیستی در فلســطین و حمایت و پشتیبانی 
آمریکا و جهان غرب و شــوروی از برپایی کشوری 
برای یهودیان، اعلام داشــت که از فلسطین بیرون 

خواهد رفت و چنین نیز شد. 
ارتــش انگلیس در ۱۹۴۸ م. پــس از واگذاری 
مراکــز و تســلیحات نظامــی خود بــه باندهای 
صهیونیستی و ابقای برخی از فرماندهان در خدمت 
اهداف یهودیان، خاک فلســطین را ترک کرد. بن 
گوریون رهبر باندهای صهیونیستی، از این وضعیت 
سوء اســتفاده کرد و تأسیس کشــور »اسرائیل« 
در سرزمین های اشــغالی ۱۹۴۸ م. را اعلام نمود. 
مدتی بعد آمریکا، دولت صهیونیستی را به رسمیت 
شــناخت و به دنبال آن اتحاد جماهیر شوروی هم 
چنین کرد. کشورهای اروپایی یکی پس از دیگری 
و بعد سازمان ملل متحد، این دولت را به رسمیت 

شناختند.
فلســطینیان این ستم و ناروایی را نپذیرفته، به 
نبرد با صهیونیســت ها پرداختنــد. در این نبردها، 
نیروهایی از ارتش کشورهای جوامع اسلامی همانند  
مصر، اردن، سوریه، لبنان، عراق و نیروهای داوطلب 
اخوان المسلمین شرکت جســتند لیکن به دلیل 
ضعف تدارکاتی و تســلیحاتی و حضور استعماری 
بریتانیا و فرانســه در اغلب کشــورهای منطقه و 
خیانت برخی از رهبران، و نیز به قول استادم ضعف 
ایمان مســلمانان و عواملی دیگر منجر به شکست 
این نیروها و آوارگی صدها هزار فلســطینی گشت. 
بــه دنبال این جنگ، کرانه باختــری، قدس و نوار 
غزه همچنان در دســت فلســطینیان و به دور از 
اشــغالگری صهیونیســت ها باقی ماند لیکن کرانه 
باختــری  و قدس تابع اردن و نــوار غزه تابع مصر 
گشــت و جامعه ای که به نام جامعه مسلمین قدم 
به این میدان گذاشــته بود چیزهای با ارزشی را از 
دســت داد و دیدی تازه را به نســبت خود در دنیا 

خلق کرد که شاید زمینه وقایع بعد از خود شد.
پس از جنگ ۱۹۴۸ م. کشورهای آمریکا، فرانسه 
و انگلیــس دولت صهیونیســتی را به ســلاح های 
پیشرفته )هســته ای، میکروبی و شیمیایی( مجهز 
ســاختند. به رغم ناکامی، فلسطینیان، آنان دست 
از مقاومت و پایداری برنداشته و گروه های چریکی 
تشــکیل دادند. ایــن نیروها حمله به شــهرها و 
شــهرک های صهیونیســتی را در دستور کار خود 

قرار دادند.
آنچه شــریعتمان به ما آموخته پیوستگی شانه 
به شانه ادعا وعمل است چه بسا  ادعا؛ حرف؛ شعار 
و علــم حتی بدون عمل نه چیز مثبت بلکه چیزی 
بی فایده ســمی مضر بیش نباشد اما سازمان ملل 
جمعی گسترده از انسان ها با اختیارات و مسئولیتی 
خطی: امروزه متاســفانه آنچه از ســازمان ملل به 
واقعیت دیده می شــود تفــاوت میان حرف وعمل 
است و  همیشه در بررسی موضوعات آن مجبوریم 
ذهنیت تفاوت میان تعوری و عمل را تداعی کنیم. 
از جنبــه نظری گرچه مبنــای حقوقی این نظریه 
که اصــل توافق و تراضی دولت هاســت، موجه به 
نظر  می رســد. و این اصل از نقطه نظر حفظ آزادی 
و برابــری ملت ها که نفی کننــده زور و تبعیض در 
مقیاس جهانی است، بسیار جالب  می نماید، ولی با 
دقت در ماهیت قضیه،  می توان به ضعف های پنهان 
آن واقف شــد. در این مورد به چند نکته، به عنوان 

نمونه اشاره  می کنیم.
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قائم مقام رئیس فرهنگستان علوم با بیان اینکه 
موضوع تحولات اخیر مقاومــت موضع اظهارنظر 
رهبر و رئیس جمهور است و نیازی نیست همه به 
میدان بیایند، گفت: در قضایای اخیر باید بســیار 
حساب شــده عمل کنیم و کســانی که مسئولیت 
دارند هر حرفی را نزننــد و حتماً با مقامات عالی 

هماهنگ کنند.
برنامه »حضور« به منظور بررسی دیدگاه های 
امــام روح الله در خصوص مســئله فلســطین و 
ضــرورت مبارزه با صهیونیســم جهانی با یکی از 
چهره های مشهور حوزه سیاست خارجی کشور به 

گفت و گو نشست.
دکتر »علی اکبــر صالحی« که اکنون معاونت 
پژوهشی و قائم مقامی ریاست فرهنگستان علوم را 
برعهده دارد، با حضور در حسینیه جماران درباره 
وضعیــت فعلی و آینده پیــش روی خط مقاومت 
فلســطین به سؤالات »محمدحســین رنجبران« 

پاسخ گفت.
علــی اکبر صالحــی درخصوص دیــدگاه امام 
خمینی)ره( در برجسته ســازی مسئله فلسطین و 

مبارزه با صهیونیزم جهانی اظهار داشت: امام)ره( 
یــک فقیــه و یک دولتمــرد بودند. ایشــان یک 
سیاستمدار هوشیار و هوشــمند بودند و اگر این 
ویژگی های مبرز در ایشان وجود نداشت، پیروزی 

انقلاب محقق نمی شد.
وی افزود: یکی از هوشــمندی های امام تعیین 
یکسری محورهای اساسی بود. من معتقدم ایشان 
»محی الدین« زمان، یعنی ایشــان احیاگر دین در 
عصر حاضر بود. زمانی که من در دهه ۶۰ میلادی 
در دانشــگاه آمریکایی بیــروت درس می خواندم 
ایسم های مختلفی وجود داشت؛ مانند کمونیسم، 
سوسیالیزم، مائوئیسم، نهیلیســم؛ همه اینها بود 

ولی چیزی به عنوان اسلام و اسلامیسم نبود.
صالحی ادامه داد: یعنی اسلام به عنوان یک قوه 
محرکه جامعه در بین اقشار روشنفکر دانشجویی 
و دانشگاه جایگاهی نداشت و اگر نامی هم از دین 
برده می شــد، به عنوان یک عنصر ارتجاعی تلقی 
می شــود. در دورانی که بعــد از بعثت نبی مکرم 
اســلام، زنگار و غبار بر روی گوهر تابناک اسلام 
نشســته بود، امام خمینــی )ره( در عصر حاضر 

ظهور و دین را احیا کرد.
وی خاطرنشــان کرد: امام اسلام را در بین این 
ایســم ها و ایدئولوژی ها و جریان های مختلفی که 
بــود، به عنوان جریانی کــه می تواند جامعه را به 
حرکــت وادارد و یک قدرت مســلطِ قویِ مورد 
حمایت را به زیر بکشد، مطرح کردند، بدون اینکه 

بخواهد سلاحی در دست مردم قرار دهد.
فلسطین عمود خیمه امت اسلامی 

 وزیر اســبق امور خارجه برجسته سازی قضیه 
فلســطین را از هوشــمندی امام دانست و گفت: 
مســئله دیگر که امام خیلی هوشــمندانه آن را 
مطرح کردند، قضیه فلسطین به عنوان یک محور 
بود. به طوری که اکنون عمود خیمه امت اسلامی 
قضیه فلسطین است. اگر امت اسلام بخواهند دور 
یک کلمه ای جمع شــوند که همه روی آن توافق 
داشته باشــند، فلسطین اســت. امام با قراردادن 
فلســطین به عنــوان قضییه مهم جهان اســلام، 
کانونــی را ایجاد کرد که حــول این کانون جهان 

اسلام جمع شوند و به فراموشی سپرده نشود.
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حرف روزسرمقاله

سجاد عابدی
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دبیرکل حزب مردم سالاری در برنامه جام جم شبکه اول صداوسیما:

مرجعیت رسانه ای به دلیل عملکرد نامطلوب صداوسیما و مضایق مطبوعات 
به خارج از کشور منتقل شده است
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تو بلد بودی با دنیا بازی کنیرونمایی از هشت متهم اصلی مانع رشد اقتصادی چراغ ها برای رئیسی روشن می شوند
اخبار غیررســمی حکایت از باز شدن پرونده FATF در مجمع تشخیص دارد، اخباری که می گویند چراغ 
ســبز برای پیوستن دولت رئیسی به این لوایح روشن شــده و حال توپ در زمین مجمع تشخیص است. 
دلواپسانی که روزگاری نه چندان دور، کبریت زیر برجام می کشیدند و با بهانه و بی بهانه شعار علیه لوایح 

مربوط به FATF سر می دادند، این روزها چرخش مواضعی...

مسعود نیلی که در دولت روحانی دستیار اقتصادی رئیس جمهوری بود و به تازگی از سمت خود در دانشگاه 
شــریف بازنشسته شده است، اعلام کرده است: رشد اقتصادی سالانه ایران از سال ۱۳۶۰ تا کنون به طور 
متوسط حدود ۳/۱ درصد و تولید ناخالص سرانه حدود ۲ درصد بوده است. بر اساس این اعلام تورم مزمن 

بالا، بیکاری، فقر، توزیع نابرابر درآمد و...

پیکر آتیلا پسیانی با حضور جمع زیادی از هنرمندان و مردم و با سخنان تعدادی از جوانان هنرمندی که 
خود را وامدار او می دانند، به خانه ابدی اش بدرقه شد و در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( در کنار مادرش 
جمیله شیخی آرام گرفت . مراسم تشییع پیکر آتیلا پسیانی طبق برنامه ریزی انجام  شده، ساعت ۱۰ صبح 

پنجشنبه ۲۰ مهرماه با حضور جمعی از...

غزه استخوانی در گلوی اسرائیل است

پیدا و پنهان طوفان الاقصی
تاکید بر انسجام جریان مقاومت

عملیات سانسور اخبار مرتبط با غزه
رژیم صهیونیستی در تدارک حمله زمینی
نتانیاهو، متهم ردیف اول تحقیر اسرائیل

گاف فاحش شین بت درباره حماس
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